



2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)
-	19,57	24,12	24,09	22,97	19,88	26,88	25,82	161,21	-	Receita por Ação
-	1,62	3,00	3,61	4,57	2,52	3,53	4,46	13,98	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	0,13	0,06	0,34	0,35	-0,82	-0,05	-1,93	-1,93	-	Lucro por Ação
-	-	-	-	0,08	0,09	-	-	-	-	Dividendos por Ação
-	9,92	10,31	10,63	10,84	10,06	9,94	8,03	7,76	-	Valor Patrimonial por Ação
-	48.631	44.694	44.698	46.716	46.716	42.288	42.015	7.317	8.074	Ações Ordinárias em Circulação
-	115,43	260,56	39,35	51,82	-13,47	-302,49	-11,14	-5,47	-	P/L
-	-	-	-	0,47%	0,79%	-	-	-	-	Dividend Yield
699.664	951.470	1.077.876	1.076.918	1.072.865	928.787	1.136.572	1.085.009	1.179.584	-	Receita
15,54%	10,57%	6,53%	12,75%	13,30%	-0,98%	7,76%	-2,95%	3,30%	-	Margem EBIT
35.701	54.367	79.017	82.621	117.870	119.177	119.604	117.737	93.130	-	Depreciação/Amortização
-11.429	28.767	14.640	51.566	50.073	-92.431	1.988	-219.243	-218.559	-	Lucro Líquido
264,02%	16,90%	-284,78%	26,38%	23,79%	-26,50%	19,06%	-6,00%	-9,57%	-	Taxa do Imposto de Renda
-1,63%	3,02%	1,36%	4,79%	4,67%	-9,95%	0,17%	-20,21%	-18,53%	-	Margem Líquida
28.949	89.850	39.501	15.001	10.812	92.451	-100.242	-194.105	-210.073	-	Capital de Giro
385.790	302.817	432.208	372.950	364.991	530.857	411.430	610.467	669.306	-	Dívida de Longo Prazo
733.000	1.211.935	1.270.256	1.299.712	1.320.002	1.223.684	1.209.434	981.917	943.992	-	Patrimônio Líquido
-0,95%	1,67%	0,78%	2,71%	2,59%	-4,58%	0,10%	-10,87%	-10,99%	-	ROIC
-1,56%	2,37%	1,15%	3,97%	3,79%	-7,55%	0,16%	-22,33%	-23,15%	-	ROE
-0,74%	1,33%	0,64%	2,33%	2,09%	-3,64%	0,08%	-8,38%	-8,19%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa																						
Dívida Bruta: R\$ 1.045.282 milhares Ações Ordinárias: 8.075 milhares Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 1,25 bilhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria																
				Osiel Eduardo Da Silva		Funcionários		Saúde		Serviços Médicos e Hospitalares																
						5046																				
				Endereço		Data do IPO		Site																		
				Avenida Presidente		28/10/2016		https://www.allianca.com																		
				Juscelino Kubitschek, 1830																						
Capital de Giro (Reais em milhares)				Taxas de Crescimento Anual						CAGR		Receita Trimestral (Reais em milhares)														
2022		2023		2024		10 anos			5 anos		1 ano		Ano		T1		T2		T3		T4		Total			
Caixa e Equivalentes de Caixa		218.744		218.595		-									2022		275.157		266.517		280.755		262.580		1.085.009	
Aplicações Financeiras		0		0		-									2023		289.650		299.416		302.330		288.188		1.179.584	
Contas a Receber		186.219		202.160		-									2024		280.709		317.736						598.445	
Estoques		14.631		12.261		-									2025											
Ativo Circulante		484.284		524.747		-																				
Obrigações Sociais e Trabalhi...		67.371		79.556		-																				
Fornecedores		94.175		128.857		-																				
Obrigações Fiscais		34.224		71.702		-																				
Empréstimos e Financiament...		424.490		375.976		-																				
Passivo Circulante		678.389		734.820		-																				